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[N. P. Nielsen.] 
almindeligvis hver Patient skal have 3 - 4  
Doser, vil det jo sige, at den enkelte Be- 
handling bliver meget dyr, hvad naturlig- 
vis indvirker paa Anvendelsen. Da man 
naturligvis ud fra samfundsmæssige og alle 
andre Hensyn maa være interesseret i, at 
de flest mulige syge kan hjælpes, er det 
givet, at eii Nedsættelse af Prisen er ønskelig. 
Vi har formentlig alle Erfaring for, hvor 
ondartet Lungebetændelse kan virke, ogsaa 
undertiden paa i og for sig meget kraftige 
Folk; derfor maa det være i alles Interesse, 
at dette Serum kan anvendes i større Ud- 
strækning end tidligere. 

Med: Hensyn til Forslaget om, at den 
fælleskommunale Udligningsfond skal bære 
de fire Femtedele af Udgiften, kan der for- 
mentlig ikke indvendes noget herimod. 
Formaalet med den fælleskommmunale Ud- 
ligningsfond er jo, at visse sociale Udgifter 
bæres af en bredere Kreds, dét vil sige, at 
flere Byer, Amter og Kommuner kommer 
til at bære Byrderne. Jeg skal paa Social- 
demokratiets Vegne anbefale, at man til- 
træder det foreliggende Lovforslag, og an- 
befale det til en hurtig og velvillig Behand- 
ling i. det høje Ting, 

Arnth Jensen: Da mit Partis Ord- 
fører, det ærede Medlem Hr. Edvard 
Sørensen, ikke kan være til Stede ved dette 
Møde, skal jeg paa mit Partis Vegne gøre 
et Par Bemærkninger til det foreliggénde 
Lovforslag. Vi kan selvsagt tiltræde den 
Hovedtanke, der ligger til Grund for Lov- 
forslaget, nemlig deD, at der uden Hensyn 
til de syges økonomiske Evne bør gøres alt, 
hvad der kan gøres, for at de kan genvinde 
deres Helbred, og derom kan der sikkert 
ikke være Uenighed i denne Sal. Noget 
andet er, at der maaske kan ønskes en 
nærmere Undersøgelse med Hensyn til den 
Fordeling af Udgifterne, der her foreslaas, 
idet Lovforslaget jo er dobbeltsidigt. Det 
angaar nemlig ikke blot Serum til Lunge- 
betændelse, men ogsaa andre Sera og 
Vaèciner, som der særlig ved Epidemier 
kan være Brug for. I saa Henseende inde- 
holder Lovforslaget en Bemyndigelse for 
den højtærede Minister, men det kunde 
maaske dog være et Spørgsmaal, om en 
saadan Bemyndigelse.uden videre kan gives. 

Af de Grunde, jeg her har nævnt, vil 

jeg derfor, idet vi tilsiger Lovforslaget en 
saglig og hurtig Behandling, udtale Ønsket 
om, at vi i et Udvalg kan faa Lejlighed til 
at se nærmere paa det. 

Victor Larsen: Alle er sikkert enige 
om, at dette at lette Udgifterne ved Be- 
handlingen med Serum mod krupøs Lunge- 
betændelse er en Foranstaltning, som i 
højeste Grad er paakrævet. Jeg gad ærligt 
talt se den, der vilde modsætte sig en Be- 
handling af denne Art, naar man ved, 
hvilke straalende Resultater man har op- 
naaet netop paa dette Omraade. Men 
Spørgsmaalet er derefter om Maaden, hvor- 
paa man skal foretage denne Lettelse. Jeg 
maa for mit Vedkommende sige, at det 
forekommer mig, at Staten her atter slipper 
for billigt. Det bliver Kommunerne, som 
i en meget væsentlig Grad skal tage Ud- 
giftsbyrden. Staten salverer sig for sit 
Vedkommende, og jeg finder, at det ikke 
er rigtigt. Nu ser jeg nok, at Ministeren 
siger, at man straks vil nedsætte Prisen 
for de enkelte Doser, hvoraf man bruger 
4 til hver Behandling, fra 70 Kr. til 50 Kr., 
og at Staten altsaa skal tage denne Ned- 
sættelse.. Men Ministeren ér tillige her inde 
paa noget, som ganske sikkert vil vise sig 
at være rigtigt, dette; nemlig, at man 
efterhaanden vil kunne fremstille disse 
Sera til en betydelig billigere Pris end de 
70 Kr., og saa er Staten egentlig i Salveten 
igen. Ministeren er ogsaa inde paa, at man 
maa ligge med en vis Reservebeholdning, 
og at dette kan komme til at beløbe sig 
til Summer, da der her er Tale om, saa vidt 
jeg ved, nogle og tredive forskellige Slags 
Sera mod Lungebetændelse. Dette. er., rig- 
tigt, men ogsaa paa dette Omraade vil 
man efterhaanden indvinde Erfaring, saa- 
ledes at man i hvert Fald i nogen Grad er 
i Stand til at beregne, hvorledes Forholdet 
bliver inden for de forskellige Typer. 

Jeg finder derfor, at de t  maa overvejes 
i et Udvalg, hvorledes Fordelingen skal 
foregaa. Det forekommer mig ogsaa, at 
det vilde være meget heldigt, hvis man i et 
saadant Udvalg kunde faa i alt Fald et 
Fingerpeg om, hvor store Omkostninger 
der vil være forbundet med dette Lovfor- 
slag. En Udvalgsbehandling vil ogsaa kunne 
komme til at omfatte den sidste Del af 
Lovforslaget, hvor Ministeren faar Bemyn- 
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